各チーム責任者 様 2019年7月吉日

水戸市ミニバスケットボール連絡協議会
会 ⾧ 小泉 左京
理事⾧ 小沼 義明

水戸市⾧杯ミニバスケットボール大会

標記の大会を下記のように開催いたします。ご協力をお願いします。

記
1   主 旨
ミニバスケットボールを通して、児童相互の交流を深め、仲間意識と連帯感を高めることを目的とする。

2       主 催
水戸市ミニバスケットボール連絡協議会

3 後 援
水戸市

4 期日・会場
9/16(月)

女子予選 内原ヘルスパーク ABコート (会場接待：笠原  駐車場：附属 )
内原小学校 CDコート (会場接待：内原  駐車場：石川 )

タイマーオフィシャルセット：笠原、附属、内原、石川
駐車場： 内原ヘルスパーク駐車場、内原小学校駐車場

9/22(日)
男子予選 リリーアリーナ水戸 ABCコート (会場接待：五軒  駐車場：附属 )

河和田小学校 Dコート (会場接待：酒門  駐車場：寿  )
タイマーオフィシャルセット：五軒、附属、酒門
駐車場： リリーアリーナ水戸駐車場、河和田小学校駐車場
※ 9/22に懇親会を予定しております。

9/23(月)
男女準・決勝 内原ヘルスパーク (会場接待：五軒男 駐車場：酒門男 )
男子交流戦 内原小学校 (会場接待：内原女 駐車場：内原男 )
女子交流戦 常磐小学校 (会場接待：常磐女 駐車場：常磐男 )
タイマーオフィシャルセット：五軒男、内原男、各小学校接待チーム
駐車場： 内原ヘルスパーク 駐車場、内原支所 砂利駐車場、各小学校駐車場

5       日程  ※時間は試合の進行等により変更があります
  9/16(月) ●内原ヘルスパーク

9:00 開門（コーチ・選手・父兄）  入場次第会場準備 
9:30 諸注意（選手整列）  
10:10第1試合 11:15第2試合 12:10休憩 12:40第３試合
13:45第4試合 14:50第5試合 15:55第6試合 

●内原小学校
開門（コーチ・選手・父兄）  入場次第会場準備 
9:00 開門（コーチ・選手・父兄）  入場次第会場準備 
9:30 諸注意（選手整列）  
10:10第1試合 11:15第2試合 12:10休憩 12:40第３試合
13:45第4試合 14:50第5試合 15:55第6試合 

  9/22(日) ●リリーアリーナ水戸
8:30 開門（コーチ・選手・父兄）  入場次第会場準備 
9:30 諸注意（選手整列）  
10:10第1試合 11:15第2試合 12:10休憩 12:40第３試合
13:45第4試合 14:50第5試合 15:55第6試合 

●河和田小学校
開門（コーチ・選手・父兄）  入場次第会場準備 
9:00 開門（コーチ・選手・父兄）  入場次第会場準備 
9:30 諸注意（選手整列）  
10:10第1試合 11:15第2試合 12:10休憩 12:40第３試合
13:45第4試合 14:50第5試合 15:55第6試合 

  9/23(月) ●内原ヘルスパーク
8:00 開門（コーチ・選手・父兄)
8:30 開会式
9:10第1試合 10:15第2試合  11:20第3試合 12:25第4試合 
13:30第5試合  14:35第6試合  15:40第7試合  終わり次第片付け 
16:50頃から表彰式
A1 A2 A3 A4 B1 B2 B3 B4 の敗者は移動となります

●内原小学校（決勝トーナメント交流戦）
第１試合   １１：３０（A１とB１の敗者）
第２試合   １２：３５（A２とB２の敗者）
第３試合   １３：４０（A３とB３の敗者）
第４試合   １４：４５（A４とB４の敗者）

●常磐小学校（予選招待チーム交流戦）
9:00試合開始

6        参加資格
2019年度水戸市ミニバスケットボール連絡協議会加盟チームおよび当連絡協議会が招待した
県内のミニバスケットボールチーム
スポーツ傷害保険に加入済みのものであること。

7 組み合わせ（別紙）

8 参加費（当日、会計に納入） ５，０００円

9 留意事項及び諸注意
○ マンツーマンとする。（JBAマンツーマンディフェンス基準規則による）
○ この大会３位までのチームに、賞状を授与する。
○ 特に優れた選手には、個人賞を授与する。（各チーム１人）
○ 試合時間は６分のクォーター制６−①−６−⑤−６−①−６）で行う。
○ リーグ戦については、後半が終わったとき両チームの得点が同点の場合は延⾧戦は行わない。
勝ち上がりは得失点差とする。（得失点→ゴールアベレージ→総得点）

○ トーナメント戦については延⾧戦を行う。延⾧戦は1回3分間の延⾧時限を行う。それでも同点
の場合は1回3分の延⾧を必要な回数だけ行う。各延⾧時限では後半と同じバスケットを攻撃す
る。また、各延⾧時限は2分間、間をおく。

○ 初日はコミッショナーを帯同とする。
○ 各チームとも、審判を帯同すること。審判は必ず審判服を着用すること。
（パンツが黒、シャツがグレー、ソックスが黒）

○ 審判 ・ＴＯ(テーブルオフィシャル) コミッショナーは、各専門委員及び委員⾧による
割り振りとする。 代表者会議にて 確認すること。

○ ベンチは、組み合わせ番号の若いチームがオフィシャル席に向かって右側、
淡色ユニフォーム着用を原則とする。（淡色は白が望ましい）

○ ベンチは、選手15名以内、監督1名、コーチ1名、Aコーチ1名、マネジャー1名、
合計１９名以内とする。

○ １試合の出場人数は１０名以上１５名以内とする。ただし、第３クォーターまでに
１０名以上出場させる。
但し登録人数が８～９名の場合は、１～３クォーター連続での出場をさせない事を条件に
勝ち上がることが出来る

○ その他のルールは、日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則に準じる。
○ 会場使用については、各会場の使用の決まりを守る。
○ 各チームの移動や選手の帰宅については各団で安全に帰れるように配慮する。
○ 選手の競技中の傷害については、主催者は責任を負いません。
緊急病院案内 ０２９−２４１−４１９９ （緊急医療情報コントロールセンター）

※ 小学校を会場にする場合には、駐車台数に制限があります。
相乗り等の配慮をするか、民営、市営の駐車場等に駐車するかの手だてをお願いします。

※ 保護者の方のマナーが問われています。「煙草は所定の場所で行うこと」「煙草の
ポイ捨てを絶対に行わないこと」「ゴミは全て持ち帰ること」を徹底してください。

※ 水戸市内のチームは、成績に関わらず両日大会運営に協力すること。
※    交流試合の対戦が水戸市内のチーム同士の場合は、審判員の確保のため
実施しないときがあります。（理事⾧の判断）

2019年度 水戸市⾧杯組合せ

9/16(月) 女子予選
内原ヘルスパーク A・Bコート 内原小学校 C・Dコート
女子
W①ブロック W②ブロック W③ブロック W④ブロック

岡田 江戸崎 常磐 みのり 北浦 渡里 松が丘 見川 稲荷 龍ヶ崎 五軒 附属

1 岡田 Ａ５ Ａ１ 4 みのり Ｃ５ Ｃ１ 7 松が丘 Ｄ５ Ｄ１
10

龍ヶ崎 Ｂ５ Ｂ１

2 江戸崎 Ａ３ 5 北浦 Ｃ３ 8 見川 Ｄ３
11

五軒 Ｂ３

3 常磐 6 渡里 9 稲荷
12

附属

W⑤ブロック W⑥ブロック W⑦ブロック W⑧ブロック

大野 梅が丘 内原 宮田 酒門 石川 緑岡 新荘 寿 並木 外野 笠原
13

大野 D６ D２
16

宮田 Ｃ６ Ｃ２
19

緑岡 A６ A２
22

並木 Ｂ６ Ｂ２
14

梅が丘 D４
17

酒門 Ｃ４
20

新荘 A４
23

外野 Ｂ４
15

内原
18

石川
21

寿
24

笠原

9/22(日) 男子予選
リリーアリーナ水戸A・B・Ｃコート 河和田小学校 Dコート
男子
M①ブロック M②ブロック M③ブロック M④ブロック

1 大洗 A５ A１ 4 下妻 B５ B１ 7 くわがた B６ B２
10

酒門 D５ D１

2 大岩田 A３ 5 梅が丘 B３ 8 内原 B４
11

ﾌｧｲﾀｰｽﾞ D３

3 緑岡 6 渡里 9 常磐
12

寿

M⑤ブロック M⑥ブロック M⑦ブロック M⑧ブロック

13
五軒 C６ C２

16
附属 C５ C１

19
植松 A６ A２

22
河和田 D６ D２

14
石神 C４

17
大宮 C３

20
つばさ A４

23
日高 D４

15
稲荷

18
みのり

21
石川

24
城里

9/23(月) 男女準・決勝
内原ヘルスパーク Ａ・Ｂ コート

男子決勝トーナメント組合せ 女子決勝トーナメント組合せ

Ａ７ Ｂ７

Ａ５ B５ Ａ６ B６

Ａ１ Ｂ１ Ａ２ Ｂ２ Ａ３ Ｂ３ Ａ４ Ｂ４

M
①
1
位

M
②
1
位

M
③
１
位

M
④
1
位

M
⑤
1
位

M
⑥
１
位

M
⑦
１
位

M
⑧
１
位

Ｗ
①
1
位

Ｗ
②
1
位

Ｗ
③
１
位

Ｗ
④
1
位

Ｗ
⑤
1
位

Ｗ
⑥
1
位

Ｗ
⑦
1
位

Ｗ
⑧
1
位

9/23(月)内原小学校【決勝トーナメント1回戦敗者交流戦】

第１試合   １１：３０（A１とB１の敗者）
第２試合   １２：３５（A２とB２の敗者）
第３試合   １３：４０（A３とB３の敗者）
第４試合   １４：４５（A４とB４の敗者）

9/23(月)常磐小学校【予選招待チーム交流戦（希望チーム）】